SALERNO MOBILITA' SPA

«SALERNO MOBILITA' S.p.A.»

ATTO DI DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO

N26 del 09.05.2023

Oggetto: Contenzioso Salerno Mobilità SpA/ Calcagno Valentina – Ufficio del Giudice di Pace di Salerno – Sentenza 1267/2023 - Determinazioni

L'AMMINISTRATORE UNICO

In riferimento al contenzioso in oggetto,

<u>Vista</u> la sentenza sopra emarginata, rimessa dal difensore costituito della Società avvocato Cinzia Giudice, con la quale la Salerno Mobilità Spa è stata condannata, per le motivazioni di cui alla sentenza predetta, al pagamento, in favore della signora Calcagno Valentina, della somma di euro 600,00 oltre interessi dalla domanda, unitamente alla somma di euro 350,00 oltre oneri a titolo di condanna alle spese;

Considerato che con la nota di accompagnamento alla sentenza predetta, l'avvocato Giudice, al fine di evitare il possibile atto di precetto da parte del legale di Controparte, avvocato Antonio Caggiano, ha invitato la Salerno Mobilità a provvedere al tempestivo pagamento del dovuto (ammontante - per l'intero, e comprensivo dunque di interessi legali ed oneri professionali liquidati in sentenza, ed immediatamente successivi, come da allegata nota specifica – ad euro 1.107,78) da corrispondersi alla ridetta signora Calcagno Valentina;

<u>Vista tuttavia</u> la disposta antistatarietà delle spese legali, espressamente citata nella sentenza in argomento, con conseguente onere a carico della Società di provvedere a distinto pagamento di sorta capitale ed interessi (in favore della signora Calcagno) ed oneri processuali liquidati in sentenza e successivi (in favore dell'avvocato Caggiano);

Vista la successiva formale rinuncia all'antistatarietà da parte del precitato Antonio avvocato Caggiano, difensore della signora Calcagno Valentina, pervenuta con nota acquisita al protocollo al numero 1544/2023 del 2 Maggio 2023, con conseguente legittima possibilità da parte della Salerno Mobilità di provvedere al pagamento del dovuto (sia a titolo di risarcimento danni ed interessi, sia a titolo di oneri processuali liquidati e successivi) direttamente in favore della parte danneggiata, signora Calcagno, come da pregressa esplicita richiesta di cui alla suindicata nota di accompagnamento del difensore Salerno Mobilità, recante, inter alia, gli estremi bancari per il relativo bonifico;

SALERNO MOBILITA' SPA LIBRO DELLE DECISIO PIAZZA PRINCIPE AMEDEO, 6 - 84122 SALERNO - SA

Societa' Unipersonale

P.IVA: 03309020653 - C.FISCALE: 03309020653

<u>Ritenuto</u> pertanto di poter disporre il pagamento del dovuto in conformità alla richiesta di Controparte,

Determina / Dispone

- 1. Provvedere alla corresponsione dell'importo di euro 1.107,78 in favore della signora Calcagno Valentina per le causali di cui alla sentenza n. 1267/2023 dell'Ufficio del Giudice di Pace di Salerno;
- 2. Il pagamento della somma predetta, da eseguirsi mediante bonifico bancario alle coordinate indicate nella corrispondenza acquisita agli atti, avverrà immediatamente dopo l'adozione/protocollazione del presente atto di determina e recherà nella relativa causale la seguente dicitura "integrale esecuzione della sentenza del Giudice di Pace di Salerno n. 1267/2023, ivi comprese tutte le competenze legali, come da espressa rinuncia all'antistarietà";
- 3. Il RUP è il Dott. Attilio Ariano, il quale provvederà a relazionarsi con l'Ufficio Contabilità per dare immediata esecuzione al presente atto di determina;
- 4. Trattandosi di liquidazione di somme dovute a titolo risarcitorio, come disposte da atto giudiziario, non è prevista l'accensione del CIG (neppure per le competenze legali, vista l'intervenuta rinuncia all'antistatarietà) cfr Faq Anac 2019;
- 5. Pur non rivenendosi obbligo specifico, vista la natura della odierna liquidazione di somme, dovute a titolo risarcitorio, pubblicare, comunque, la presente determina sul «*Profilo committente*» (Sito web aziendale), Sezione «*Amministrazione trasparente*», Sottosezione « *Bandi di gara e contratti*»;
- 6. L'Ufficio Protocollo (Sig. Benito Capacchione) provvederà all'acquisizione del protocollo ed all'invio di copia della presente determina, all'esito della relativa protocollazione al RUP ed all'Ufficio Contabilità per gli adempimenti conseguenziali.

«Salerno Mobilità S.p.A.»

L'Amministratore Unico

Sig. Camillo Ampello